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Meddelelse nr. 20/2010 
 

Meddelelse om forløb af ekstraordinær generalforsamling i 

Columbus IT Partner A/S afholdt den 19. august 2010 
 
 
Ad 1. 
 

Bestyrelsens næstformand, Jørgen Cadovius, redegjorde for, at selskabet havde erhvervet aktierne 
i Guideix A/S for derved at sikre Columbus IT Partner A/S en ny brancheløsning og en ekspertviden 
indenfor segmentet grossistvirksomheder og stålindustri. Erhvervelsen skete som et led i selskabets 
udtrykte strategiske satsning på at opbygge unikke branchespecifikke løsninger indenfor nøje 
udvalgte brancher.  
 
Aftalen blev, som også offentliggjort, indgået mellem nærtstående parter, idet Consolidated Holdings 
A/S, der er kontrollerende aktionær i Columbus IT Partner A/S, ejede mere end 85 % af aktierne i 
Guideix A/S. 
 
Transaktionen blev gennemført som et apportindskud, og der blev udarbejdet en 
vurderingsberetning af uvildig sagkyndig vurderingsmand, der fastslog, at værdien af de indskudte 
aktier i Guideix A/S svarede til vederlaget i form af den pålydende værdi af de aktier, der blev 
udstedt i Columbus IT Partner A/S med tillæg af overkurs. 
 
Vurderingsrapporten, der blev offentliggjort i forbindelse med børsmeddelelsen den 30. september 
2009, blev udarbejdet af vurderingsmanden på baggrund af en værdiansættelse af Guideix A/S, 
som blev foretaget af Ernst & Young Transaction Advisory Services, der vurderede, at entreprise 
value for Guideix A/S lå i spændet DKK 25 – 30 mio.  
 
Baseret på at rentebærende gæld i Guideix A/S, på dette tidspunkt udgjorde ca. DKK 12 mio., blev 
værdien af de apportindskudte aktier forsigtigt fastsat til DKK 6 mio.  
 
Bestyrelsesformand Ib Kunøe deltog ikke i beslutningen om Columbus IT Partner A/S' erhvervelse 
af aktierne i Guideix A/S, der blev vedtaget enstemmigt af de øvrige medlemmer af bestyrelsen.  
 
Det er bestyrelsens opfattelse, at samtlige øvrige bestyrelsesmedlemmer var habile ved 
beslutningen. 
 
Ad 2. 
 

Forslaget om granskning, jf. selskabslovens § 150, af selskabets køb af Guideix A/S offentliggjort 
den 30. september 2009 blev ikke vedtaget, idet ingen af de fremmødte stemte for. 
 
Ad 3. 
 

Bestyrelsens formand, Ib Kunøe, redegjorde for at forholdet omkring selskabets aftale med 
Microsoft om salg af selskabets retailbrancheløsning RCM til Microsoft i det hele er, som det blev 
offentliggjort ved meddelelse af den 22. september 2009, hvor endelig aftale var indgået, og hvor 
offentliggørelsespligten derfor indtrådte.  
 



Meddelelse nr. 20 2010 – Meddelelse om f orløb af  ekstraordinær generalf orsamling 

 i Columbus IT Partners A/S d. 19. august 2010 

 
19. august 2010 

 
Columbus IT Partner A/S – Lautrupvang 6 – 2750 Ballerup 

Telefon: +45 70 20 50 00 – Telefax: +45 70 25 07 01 

CVR-nr.: 13 22 83 45 

 

 2/2 

Der blev den 1. december 2008 indgået aftale mellem selskabet og Microsoft om fase 2 af Industri 
Builder-aftalen. Denne aftale havde en løbetid på 3 år. Der blev den 2. december 2008 indgået et 
tillæg til denne aftale, hvor der af selskabet blev givet Microsoft en option til at erhverve RCM- 
løsningen udviklet under aftalen indenfor 10 måneder. Vilkårene i aftalen var, at selskabet modtog 
USD 400.000 til videreudvikling og i perioden til gengæld ikke måtte sælge softwaren til anden side. 
Microsoft skulle, såfremt optionen blev udnyttet af Microsoft betale USD 8.000.000 for løsningen og 
Columbus IT Partner A/S skulle levere yderligere 7.000 udviklingstimer. 
 
Udnyttelse af optionen afhang således alene af Microsofts ensidige beslutning, og selskabets 
ledelse anså det for meget usikkert, om Microsoft ville udnytte optionen på de i optionsaftalen 
fastsatte vilkår. Der var således, efter ledelsens vurdering, forbundet så store usikkerheder med 
optionsudnyttelsen, at en offentliggørelse af optionsaftalen ville være misvisende med risiko for at 
skabe uberettigede forventninger. Denne usikkerhed kunne ledelsen ikke offentliggøre uden at 
skade forhandlingspositionen overfor Microsoft væsentligt.  
 
Den 20. juli 2009 informerede Microsoft selskabet om, at Microsoft havde købt Landsteiners Retail 
softwareløsning og derfor ikke havde behov for at købe RCM-løsningen af selskabet. Microsoft 
tilbød alligevel USD 1.000.000 for selskabets RCM-løsning. Efter 2 måneders forhandlinger 
lykkedes det at nå til enighed om aftalen, hvor Microsoft købte RCM-løsningen til en pris på USD 
5.000.000. Denne aftale blev offentliggjort den 22. september 2009 umiddelbart efter den var 
indgået.  
 
Ad 4. 
 

Forslaget om beslutning om iværksættelse af granskning, jf. selskabslovens § 150, af selskabets 
salg af retail brancheløsningen RCM offentliggjort 22. september 2009 blev ikke vedtaget, idet ingen 
af de fremmødte stemte for. 
 
Ad 5. 
 

Der blev ikke fremsat forslag til yderligere bestyrelsesmedlemmer, hvorfor selskabets eksisterende 
bestyrelse fortsætter. 
 
 
 
 
 
 
  Jørgen Cadovius   Claus True Hougesen 

Næstformand    Bestyrelsesmedlem 
Columbus IT Partner A/S  Columbus IT Partner A/S 
 

 
 
 


